



# SERGIO MALAVER

DISEÑADOR GRÁFICO, PRODUCTOR Y REALIZADOR AUDIOVISUAL.



Diseñador gráfico de profesión, realizador y productor audiovisual por experiencia, con más de 10 años en el rubro. Técnico en informática, amante de la tecnología, aficionado a la música y los videojuegos.

Con perfil investigativo, habilidades avanzadas en software y hardware. Ávido por nuevos conocimientos y experimentar con diversos formatos.

## CONTACTO

- Barrio Caballito  
Ciudad de Buenos Aires  
Argentina
- +54 11 5514 3421
- sergemalaver@gmail.com
- www.soyserge.com
- Colombiano
- 37 años

## IDIOMAS

- Español - Nativo
- Inglés - Intermedio

## APTITUDES

- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Creatividad
- Trato con clientes
- Diseño gráfico
- Dirección de arte
- Producción audiovisual
- Filmación
- Estimación de proyectos
- Fotografía
- Edición de video
- Audio
- Drones
- Motion graphics
- Apps
- UI / UX
- Realidad Aumentada
- Web
- HTML
- CSS

## EXPERIENCIA

- 06/2021 - Actualidad**  
MOTION & GRAPHIC DESIGNER / AV. PRODUCER  
LabsXD | Buenos Aires - AR
- 10/2018 - 05/2021**  
REALIZADOR Y PRODUCTOR AUDIOVISUAL  
Wiper Agency | Buenos Aires - AR
- 03/2017 - 10/2018**  
DISEÑADOR GRÁFICO SR.  
Wiper Agency | Buenos Aires - AR
- 12/2015 - 02/2017**  
DIRECTOR DE ARTE / DISEÑADOR GRÁFICO SR.  
RAPP Argentina | Buenos Aires - AR
- 03/2009 - Actualidad**  
DISEÑADOR GRÁFICO SR. FREELANCE  
Freelance | Bogotá D.C. - CO / Buenos Aires - AR
- 11/2008 - 02/2009**  
DISEÑADOR WEB  
iT Synergy Co | Bogotá D.C. - CO
- 08/2008 - 11/2008**  
DISEÑADOR GRÁFICO MULTIMEDIA / WEB / UI  
Discovery Comunicaciones | Bogotá D.C. - CO
- 10/2007 - 07/2008**  
DISEÑADOR GRÁFICO MULTIMEDIA / WEB / UI  
Stefanini Informatica y Tecnologia | Bogotá D.C. - CO
- 11/2004 - 10/2006**  
DISEÑADOR GRÁFICO  
Inside ADV | Bogotá D.C. - CO
- 03/2004 - 09/2004**  
DISEÑADOR GRÁFICO Y PROFESOR  
Pixel Studios | Bogotá D.C. - CO

## FORMACIÓN

- 07/2003 - 06/2008**  
DISEÑADOR GRÁFICO  
Universidad los Libertadores | Bogotá D.C. - CO
- 02/2002 - 06/2003**  
TÉCNICO EN SISTEMAS  
Academia Nacional de Sistemas | Florencia Caq - CO

Para ver más aptitudes, experiencia, formación, habilidades, portfolio y proyectos, escanea el QR en la parte superior o ingresa al enlace de tu preferencia:

[www.linkedin.com/in/soyserge](http://www.linkedin.com/in/soyserge)

[www.behance.net/soyserge](http://www.behance.net/soyserge)

[WWW.SOYSERGE.COM](http://WWW.SOYSERGE.COM)

## SOFTWARE

- Adobe Creative Suite ●●●●●○
- After Effects ●●●●●○
- Premiere Pro ●●●●●○
- Photoshop ●●●●●○
- Illustrator ●●●●●○
- Lightroom ●●●●●○
- Audition ●●●●●○
- Dreamweaver ●●●●●○
- Corel Draw ●●●●●○
- Blender ●●●●●○
- Cinema 4D ●●●●●○
- Spark AR ●●●●●○
- Ableton Live ●●●●●○
- OBS (Streaming) ●●●●●○

## HARDWARE

- Cámaras DSRL ●●●●●○
- Cámaras Mirrorless ●●●●●○
- Cámaras de acción ●●●●●○
- Filmación con drone ●●●●●○
- Estabilizadores ●●●●●○